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KOktober er vaksinemåneden for oss i Karmøy Vest
Rotaryklubb. I flere år har vi stått på kjøpesentra og
informert om Rotary og polio og vi har solgt End Polio Now
pins.

Vår erfaring har vært at vi i økende grad har måttet fortelle
om poliosykdommen og dens grusomhet. Yngre
generasjoner mangler denne kunnskapen. Pga krigen på
Gaza har poliosmitten blusset opp igjen, så kunnskapen i
allmenheten har fått litt oppsving.

Vi har dette året hatt en stand på vårt lokale kjøpesenter.
Der har vi informert bredt om vaksiner og vaksinasjon, også
om polio. Vi har delt ut informasjonsark og gitt resepter på
oppfriskningsvaksine. Vaksinene mot polio, difteri, kikhoste
og stivkrampe må som kjent oppdateres etter ti år.

Erfaringen fra standen er positiv. Mange informasjonsark ble
delt ut, mange resepter ble tatt vel imot og det ble fine
samtaler om tema og om Rotary. 
Her er informasjonen som vi delte ut:
Ett av Rotarys fokusområder er Sykdomsforebygging og
behandling. Som medlemmer av Karmøy Vest Rotaryklubb
informerer vi i dag om vaksiner og vaksinasjon og om
hvordan et slikt enkelt tiltak kan beskytte mot sykdom og
død.

Om du ønsker å støtte vårt arbeid, kan du legge penger i
bøssa, eller VIPPS til Karmøy Vest Rotaryklubb: 
VIPPS nr 119949. På forhånd takk!

Karmøy Vest Rotaryklubb
har hatt stand med informasjon

om vaksiner og vaksinasjon
Bjørn Rismyhr

Her kommer litt informasjon om vaksiner:
Sykdom og død som følge av infeksjoner har i alle år terrorisert menneskeheten. Fram til andre
verdenskrig var det ikke våpen og krig, men infeksjonssykdommer som krevde flest menneskeliv.
Utviklingen av vaksiner har reddet flere menneskeliv enn alle andre medisinske framskritt. Vaksinasjon
er trolig det mest kostnadseffektive redskap som finnes. Tar man med menneskelivene som er reddet
med koppevaksinen, regner man med at det årlig blir spart vel 8 millioner menneskeliv.

Meslingevaksinen alene reddet i perioden 2000-2013 livene til 15.6 millioner barn. Rotarys arbeid har
bidratt til at verden i dag er 99.9% poliofri.



Om du har fulgt vårt nasjonale vaksinasjonsprogram,
har du allerede fått flere vaksiner som barn; vaksiner
mot Meslinger, Kusma, Røde hunder, Polio,
Stivkrampe, Kikhoste, Difteri. Yngre har også fått
vaksiner mot Rotavirus, Hemofilus,
Pneumokokksykdom (lungebetennelse), Humant
Papillomavirus, Hepatitt. Ellers er det kommet
vaksine mot Apekopper, tyfoidfeber, JPE (japansk
encephalitt) Helvetesild (herpes zoster), TBE (tick
born encephalitis), Rabies (hundegalskap). Gul feber.

Du har gjerne i tillegg tatt vaksiner mot Influensa og
Covid-19. Ny influensavaksine kommer årlig.

Vi får stadig nye vaksiner både mot sykdommer vi
allerede vaksineres mot fra før, men også mot nye
sykdommer slik som Malaria.

Det du kanskje ikke vet, er at vaksiner må oppfriskes etter en periode, ofte etter 10 år. F.eks. må
vaksinen mot stivkrampe, kikhoste, difteri og polio settes på ny etter 10 år, den kan settes samlet i én
enkelt vaksine.
Skal du til sydlige strøk med annen drikkevanns-kvalitet enn hos oss, kan vaksine mot diaré være lurt. 
Å sitte på do, eller ligge på sykehus i ferien, er neppe ønskelig. Denne vaksinen kan du få som
drikkevaksine, altså ingen sprøyte.
Skal du til asiatiske eller afrikanske land, kan andre vaksiner også være lurt å sikre seg: f.eks Japansk
encefalitt, Gulfeber, Hepatitt A og B vaksine. 

Du kan selv finne ut hvilke vaksiner som er tilrådd i de forskjellige områder i verden på Folkehelse-
instituttets hjemmesider på www.fhi.no

Lurer du på hvilke vaksiner du allerede har tatt, kan du sjekke det på nettet på
www.helsenorge/vaksiner

Vaksiner kan du bestille og få satt ved flere legesentre, legekontorer eller apotek.  vårt nærområde kan
du bestille vaksine/vaksinasjon hos Lege Bjørn Rismyhr AS på www.legeakupunktur.no på Apotek 1
og på Åkra Legesenter.

Lurer du ellers på noe om vaksiner, eller vaksinasjon, så kan du spørre oss.

http://www.legeakupunktur.no/


Lys i hverdagen for hjemmeværende personer med demens og deres pårørende. 

Hver måned lyser Åsane Kulturhus opp for hjemmeværende personer med demens og 
deres pårørende, takket være et initiativ fra Åsane Rotary Klubb. Dette månedlige 
arrangementet har blitt et viktig pusterom i hverdagen for mange, hvor fokus er på 
fellesskap, glede og omsorg. 

Arrangementet samler inntil 20 demente og deres pårørende, med totalt inntil 50 
deltakere. Formiddagen starter med en varm velkomst og litt omkring dagens program. 
Fast program er underholdning fra kjente bergenske trubadurer som vekker gode minner 
og sprer glede gjennom musikken. Dette setter en stemning som får både smil og latter 
til å blomstre, og gir deltakerne en kjærkommen pause fra hverdagens utfordringer. 
Mat og fellesskap står også sentralt. En smakfull gryterett, tebrød og kaffe fra 
Kulturhusets eget kjøkken nytes i fellesskap, noe som gir rom for gode samtaler og 
historiefortelling. For både den hjemmeværende personen med demens og dens 
pårørende er dette en viktig arena for sosial kontakt, hvor isolasjon og ensomhet 
motvirkes. 
nDagen avsluttes med en hyggelig utlodning, hvor deltakerne kan vinne blomster eller en 
liten godbit. Dette gir en ekstra glede å ta med seg hjem, og sørger for at ingen går 
tomhendt fra samlingen. 

Åsane Rotary Klubb sitt engasjement i disse tilstelningene viser hvordan små, 
regelmessige tiltak kan gjøre en stor forskjell i menneskers liv. Med sitt motto "Service 
Above Self" viser Rotary hvordan det å gagne andre kan skape verdifulle og varige 
minner, selv for dem som kanskje har problemer med å huske. Dette arrangementet er 
et levende eksempel på kraften i lokalt engasjement og viktigheten av å ta vare på 
hverandre i samfunnet. 

Åsane kulturhus 29 august.

Åsane RK - innsats for demente
John Sigurd Paulsen

Fred Ove Reksten underholdt med sine
bergensanger krydret med gode historier





25. september var Klepp Rotary KLubb på
besøk hos AKVA Group. 

AKVA Group er et norsk selskap som leverer
teknologi og tjenester til akvakultur-
industrien, spesielt fiskeoppdrett. De tilbyr
utstyr som fôringssystemer, merder og
programvare for overvåking av
oppdrettsanlegg, samt teknologi for
landbasert oppdrett. Selskapet fokuserer på
innovasjon og bærekraft i
oppdrettssektoren. 

Vi fikk en fin gjennomgang av deres
aktiviteter og det ble stilt mange spørsmål
underveis. Vi avsluttet med en liten
omvisning i lokalene på Øksnevad. 

Vi takker for en innholdsrik kveld og for at vi
fikk komme på besøk.

Klepp RK - besøk hos AKVA  Group
Tekst og foto: Marianne Hinna Fjogstad



I en gammel potetkjeller er det en bar og en Jacuzzi. I løa
har han et helt museum av gamle hestekjerrer. Han har
ikke åpnet det for offentligheten enn så lenge. Det er per i
dag bare en hobby etter at melkeproduksjonen ble lagt
ned for 7-8 år siden. 

Bli med inn i Rein Bores Museum
Tekst og foto: Marianne Hinna Fjogstad

Vi får omvisning av Rein og hans bror
Svein, som begge brenner for å ta vare på
de gamle verdiene. Flere av hestekjerrene

har han hatt i mange år, men da lagret
rundt på Jæren. Ideen om å lage et

museum ble «født» når fjøset ble tømt. 

I «melkestallen» er det laget til en fiskedam og
fjellformasjoner i betong med rennende vann. Vi avslutter
besøket med visning av film om brenning av tang og tare
langs strendene i Klepp og kaffe m/småkaker.

En svært hyggelig kveld for Klepp Rotary!







Stavanger Rotary Klubb 100 år
Beathe-Jeanette Lunde - president

Stavanger Rotary Klubb feiret 100 år, 18. oktober
2024. Klubben har overlevd dramatikk og
spennvidde. Krise og vekst, sild, seil, hermetikk og
olje.

Stavanger var preget av stillstand på så mange
felt i 1924 da klubben ble startet. Man var opptatt
av økende arbeidsledighet og midler til å bøte på
de vanskelige forhold som rådet i byen for den
enkelte familie. Fra sitt første møte tok klubben
opp og engasjerte seg sterkt i sosiale spørsmål
som gjaldt byen og dens innbyggere. Det var i
ungdomsarbeidet klubben så sin viktigste
oppgave i de første årene.

Stavanger Rotary Klubb ble etablert i 1924 med
15 medlemmer og er Klubb nr. 2 nasjonalt etter
Oslo Rotary Klubb som er fadderklubb.

Første President: Jacob Dreyer
Første Kvinnelige President: Eli Aga (2007/8)

Fadder for 9 Klubber:
 Haugesund Rotary Klubb (23.02.1935)
 Sandnes Rotary Klubb (22.05.1936)
 Egersund Rotary Klubb (08.01.1937)
 Flekkefjord Rotary Klubb (13.03.1947)
 Stavanger Vest Rotary Klubb (11.10.1958) 
 Hafrsfjord Rotary Klubb (13.04.1971) 
 Stavanger International Rotary Klubb
(11.02.1986)
 Stavanger St. Svithun Rotary Klubb (30.04.1993) 
 Øyane Rotary Klubb (11.04.2001)

Vennskapsklubb: 
Rotary Club of Aberdeen, Scotland.

7 Distriktsguvernører fra klubben: Jacob Dreyer
(1928/29). Trygve R. Olsen (1936/37) og 1954/55).
Håkon Unger Thorsen (1963/64). Ragnvald
Ribsskog 1975/76). Bjørn Fraser 1979/80), Bjørn
Johansen (1988/89). Ove Sembsmoen (2009/10).

Jubileumsfeiringen foregikk i Finansparken med
87 gjester fra de fleste klubbene i distriktet.
Inviterte gjester holdt tale eller foredrag.
Fylkesordfører Ole Ueland, Sjeføkonom i
Sparebank 1 Sør-Norge, Kyrre M. Knudsen,
Medlem og forfatter av Stavanger RK sin
JubileumsbokHjalmar I. Sunde, Norsk Diplomat
og Ambassadør Øyvind Nordsletten,
Distriktsguvernør Rolf Thingvold og
musikkstudenter fra Stavanger Katedralskole.



Jubileumsmiddagen foregikk hvor Klubbens
første møter ble holdt, Victoria Hotel. Det var
gjester fra Distrikt 2250, Aberdeen Rotary
Klubb, Oslo Rotary Klubb, Bergen Rotary Klubb
og de fleste klubbene i vårt distrikt –
tilsammen 90 gjester. Ett av klubbens
medlemmer, Sigvard Marnburg hadde skrevet
velkomstsang. Seremonimester var Hjalmar I.
Sunde. Vi startet med «Heads of State» skål og
så var festen igang.

Guvernørens tale v/ Rolf Thingvold og 
Presidentens tale v/Beathe-Jeanette Lunde.

Ett av høydepunktene var å overrekke fem
Paul Harris Fellow utmerkelser til fra venstre:
Dag Holmen, Eli Aga, Hanna Sagen Tollaas,
Henning Stabenfeldt og Odd Skjelsvik.

Flere holdt taler og kom med rause gaver. 
Øverst fra venstre: President i Hafrsfjord RK Torbjørn

Fjelland, DYEO Ingunn Olsen Mossefin, President i Bergen
RK Ragna-Sofie Grung Moe.

Nederst fra venstre: President i Egersund RK Geir-Jan
Johansen, President i Flekkefjord RK Trond Log, Asst.

Distriktsguvernør Geir Owe. 

Fra venstre: Klubbsekretær i Sandnes og Gand
RK, Tatiana Lunde, President i Aberdeen RC, Dr.
Jimmy Hutchison og President i Oslo RK Randi
Flesland. 






